ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

INDICAÇÃO n° 3&Í 3ò Nova Mamoré, 15 de maio de 2023.

Senhor Presidente,

O Vereador MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA . infra-

assinado, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno c/c

Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicita à Vossa Excelência a
inclusão da presente INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM
PLENÁRIO, e se aprovada que seja enviado oficio ao Sr. Marcélio Rodrigues

Uchôa, juntamente com cópia para a Secretaria Municipal de Saúde, INDICANDO -

LHE, que seja feito a Aquisição de Pneus para atender as necessidades da

Ambulância do Posto de Saúde Matusalém Celanti Distrito de Palmeiras com a
máxima urgência.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO, que em visitas ao Posto de Saúde, constatamos
que a ambulância não tem mais condições de rodar com os pneus que estão nela,
pois a necessidade muitas vezes que se faça o deslocamento com pacientes para o
município de nova Mamoré, com os pneus na situação em que estão 0 risco de
acidentes e ainda maior.

CONSIDERANDO, esta indicação tem por objetivo um melhor
atendimento, pois este veiculo atende a população não só do distrito de Palmeiras e
sim das outras localidades, e há uma grande necessidade que seja feito a troca
desses pneus já que não aguentam mais fazer nenhum tipo de deslocamento de
longa distancia , devido a situação precária em que se encontram. Haja vista que em
alguns pneus os arames já estão amostra, de tão desgastados que estão. Ressalto
que eles fazem todos os deslocamentos sem 0 estepe.

INDICO que seja providenciada com a Máxima Urgência possível

Aquisição de pneus para atender as necessidades da Ambulância do Posto de

Saúde Matusalém Celanti Distrito de Palmeiras com a máxima urgência.

Assinatura

ser atendido, aguardo as devidas providências.

DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br -  E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Horárto

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

Atenciosamente,

MARCOS HENRIQUE DE OLIVEIRA BEZERRA
VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040-FONE: (69) 3544-2623-76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br